Администрация
сельского поселения «Поселок Тумнин»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25.12.2020                           66

      О   внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  сельском  поселении «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 27.06.2017 № 28 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  сельском  поселении «Поселок Тумнин»  на 2017-2020 годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести   в муниципальную  программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  сельском  поселении «Поселок Тумнин»  на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края  от 27.06.2017 № 28 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  сельском  поселении «Поселок Тумнин»  на 2017-2020 годы»  (далее - Программа) следующие изменения:
      1.1. Сроки реализации программы продлить до 2023 года.
      1.2. В   строку 7 таблицы паспорта Программы Сроки и этапы реализации Программы изложить в новой редакции:

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017-2023 годы

     1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной  в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                               О.В. Курушкина

Приложение 1
к муниципальной программе
"Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в сельском
поселении "Поселок Тумнин"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края на 2017 - 2023 годы"

[bookmark: P202]МЕРОПРИЯТИЯ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ "ПОСЕЛОК ТУМНИН" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ НА 2017 - 2023 ГОДЫ"

	 N
п/п
	    Наименование
    мероприятий
	   Результативность
выполнения мероприятий
	    Срок
 исполнения
	      Исполнители

	1. Нормативно-правовое, аналитическое и организационное обеспечение малого и среднего   предпринимательства

	1.1.
	Подготовка
предложений по
разработке
нормативно-правовых
актов в сфере малого
и среднего
предпринимательства
	Повышение эффективности
развития малого и
среднего
предпринимательства
	по мере
необходимости
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	2. Формирование позитивного общественного мнения о предпринимательстве и пропаганда его социальной значимости

	2.1.
	Проведение
мероприятий по
пропаганде развития
предпринимательства
в молодежной среде
	Формирование
положительного имиджа
предпринимательства и  пропаганда его
социальной значимости
среди молодежи
	ежегодно
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	2.2.
	Подготовка
информационных
материалов об опыте
деятельности лучших
субъектов малого
предпринимательства
сельского поселения
для освещения его на официальном сайте администрации

	Распространение опыта
успешно работающих
субъектов малого
предпринимательства;
формирование
положительного имиджа
малого
предпринимательства
	ежегодно
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	3. Содействие системе имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Разработать льготный
порядок расчета
арендной платы для
предоставления
муниципальных
нежилых помещений в
аренду субъектам
малого и среднего
предпринимательства,
занимающихся
приоритетными видами
деятельности на
территории поселения
	Содействие развитию
приоритетных видов
деятельности на
территории поселения,
создание новых рабочих
мест
	2017-2023
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	3.2.
	Оказание
имущественной
поддержки субъектам
малого и среднего
предпринимательства и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
в виде передачи во
владение и (или) в
пользование:
- нежилых помещений
на возмездной основе
или на льготных
условиях;
- зданий, строений,
сооружений,
транспортных средств
на возмездной основе
	Поддержка малого и
среднего
предпринимательства,
направленного на
содействие развитию
приоритетных видов
деятельности
	2017 - 2023
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	4. Совершенствование информационной поддержки

	4.1.
	Создание рубрики на
официальном сайте
администрации
сельского поселения
о деятельности
малого и среднего
предпринимательства
	Обеспечение субъектов
малого и среднего
предпринимательства
информацией о развитии
предпринимательства, о
финансово-экономическом
развитие поселения
	2017-2023
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	4.2.
	Организация
проведения
информационных
встреч главы
поселения
с приглашением
специалистов,
занимающихся
вопросами развития
малого и среднего
предпринимательства,
федеральных
структур, надзорных,
налоговых и других
органов власти
	Повышение
информированности
органов местного
самоуправления о
развитие малого
бизнеса, повышение
эффективности в сфере
развития малого бизнеса
и взаимодействия с
органами местного
самоуправления
	ежегодно
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	5. Поддержка приоритетных видов деятельности малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Оказание поддержки
субъектам малого и
среднего
предпринимательства,
осуществляющих свою
деятельность в
приоритетных
направлениях
	Содействие продвижению
инновационной продукции
субъектов малого и
среднего
предпринимательства;
Повышение инновационной
активности малого и
среднего
предпринимательства:
Привлечение малого и
среднего
предпринимательства в
приоритетные для
поселения
сферы экономики
	2017 -
2023 гг.
	Администрация сельского поселения
«Посёлок Тумнин»

	6. Содействие системе финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

	6.1.
	Обеспечение
размещения среди
субъектов малого и
среднего
предпринимательства не менее 15 % совокупного годового объема закупок, в соответствии со ст. 30 Федерального закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Привлечение субъектов
малого и среднего
предпринимательства к
участию в реализации
муниципальных заказов.
Повышение эффективности
деятельности субъектов
малого и среднего
предпринимательства
	2017 -
2023 гг.
	Контрактный управляющий администрации сельского поселения «Посёлок Тумнин»

_______________________